
Městský úřad Telč
Odbor dopravy
nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč
pracoviště Na Sádkách 453, Telč                                                                                                                                          

tel. 567112411                IČO 00286745, E-mail: pavel.chromy @ telc.eu

S00GX00FA78T

Dle rozdělovníku
                                                                                    

Č.j.:           Oprávněná úřední osoba/telefon: V Telči dne:
MěÚ Telč 4374/2025 OD           Ing. Chromý/567112473 09.07.2025

 R o z h o d n u t í 

Účastníci řízení:
STRABAG, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinotice, IČ 608 38 744 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, Jihlava
Obec Olší

Výrok
Městský úřad Telč, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. 

a)  zákona  č.13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  v platném  znění  (silniční  zákon),  ve  znění 
pozdějších předpisů, podle § 24 silničního zákona, rozhodl takto:

p o v o l u j e
úplnou uzavírku silnice III/40614

žadateli:
- STRABAG, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinotice, IČ 608 38 744 („žadatel“)

o povolení úplné uzavírky silnice III/40617 Olší - průtah v délce 0,8 km

v termínu od 14.07. – 31.08.2025 

z důvodu stavební akce III/40617 Olší – oprava silnice 

Objízdná trasa 

Obousměrně – 
od křižovatky sil. III/40614 x III/40611 po sil. III/40611 - Mysletice - Horní Myslová – Telč - OK sil. II/
406 x III/40611 x III/40617 – sil. II/406 na křižovatku sil. I/23 x II/406  - I/23 – Krahulčí – Mrákotín – 
sil. III/40614 – Olší, délka 18,5 km

Řešení VLOD:

Během uzavírky dojde k dotčení zastávek veřejné linkové silniční dopravy 

1. Změna vedení linek linkové osobní dopravy od 14. 7. 2025 do 22. 7. 2025: 

Obousměrná  objízdná  trasa  pro  vozidla  VLOD  zajišťující  spoje  760944/2,5,18,19 bude  vedena  ze 
zastávky „Studená,,ul.1.máje aut.st.“ - ul. Mírová – sil. I/23 – sil. II/409 – sil. II/408 – sil. III/40611 – 
Telč a dále v původní trase. (+10,9 km). 

mailto:pavel.chrom%C3%BD@telc-etc-c


Spoje 760944/1,4,17,20 budou ukončeny/zahájeny v zastávce „Studená,Sumrakov“. 
Obousměrná objízdná trasa pro vozidla  VLOD zajišťující  spoje  na linkách 340342 a 340355 bude 
vedena ze zastávky Studená,,ul.1.máje aut.st.  - ul. Mírová – sil. I/23 – sil.  II/409 – sil.  II/408 – sil. 
III/40611 – na spojích 340355/2,13 obsluha zastávky Mysletice – sil. III/40611 – město Telč – obsluha 
zastávky Telč,,Hradecká škola a dále v původní trase spoje. 

Obousměrná  objízdná  trasa  pro  vozidla  VLOD  zajišťující  spoje  na  lince  344909 bude  vedena  ze 
zastávky „Studená,,ul.1.máje aut.st.“ - ul. Mírová – sil. I/23 – sil. II/409 – sil. II/408 – sil. III/40611 – 
Telč  –  obsluha  zastávky  „Telč,Hradecká  škola“  –  sil.  I/23  –  ul.  Staňkova  –  obsluha  zastávky 
„Telč,aut.nádr.“  –  ul.  Staňkova  –  sil.  I/23  –  Krahulčí  –  obsluha  zastávky  „Krahulčí“  –  sil.  I/23  – 
Mrákotín – obsluha zastávky „Mrákotín“ – otáčení autobusu v prostoru zastávky – sil. I/23 – Krahulčí – 
obsluha zastávky „Krahulčí“ – sil. I/23 – Telč – obsluha zastávky „Telč,Hradecká škola“ – sil. I/23 – ul. 
Staňkova – obsluha zastávky „Telč,aut. nádr. a dále v původní trase spoje.

Vybrané spoje na  lince 344909 budou ukončeny/zahájeny v zastávce  „Telč,  aut.nádr.“  bez obsluhy 
zastávek „Mrákotín“ a „Krahulčí“. 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje na lince 340357/1,2,5,6 bude vedena ze 
zastávky  Mysletice  –  silnice  III/40611  –  město  Telč  –  obsluha  zastávky  Telč,,aut.nádr.  a  dále  do 
Mrákotína v původní trase spoje ale v opačném směru. 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje na lince 340357/3,8,10 bude vedena ze 
zastávky Mysletice – silnice III/40611 – město Telč – obsluha zastávky Telč,,aut.nádr. a dále do Lhotky 
v původní trase spoje ale v opačném směru.

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje na lince 340357/4,7,9 bude vedena ze 
zastávky  Mysletice  –  silnice  III/40611  –  město  Telč  –  obsluha  zastávky  Telč,,aut.nádr.  a  dále  do 
Mrákotína v původní trase spoje ale v opačném směru a následně po sil. III/11260 do zastávky Lhotka. 
Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje 340357/11,12 bude vedena ze zastávky 
Mysletice – silnice III/40611 – město Telč – obsluha zastávky Telč,,aut.nádr. 

Pro zajištění spojení z obce Mrákotín a Krahulčí do města Telč budou v případě potřeby vypraveny  
zvláštní  výlukové  spoje  764931/401,402,403,404,405,406,  které  budou  vedeny  ze  zastávky  
„Telč,aut.nádr.“ – ul.  Staňkova – sil.  I/23 – Krahulčí  – obsluha zastávky „Krahulčí“ – sil.  I/23 –  
Mrákotín – obsluha zastávky „Mrákotín“ – sil. III/11261 – Částkovice – obsluha zastávky
„Hostětice,Částkovice“ – sil. III/112621 – Hostětice – obsluha zastávky „Hostětice“ – sil. III/11261 –  
sil. I/23 – ul. Staňkova – obsluha zastávky „Telč,aut.nádr.“ - ukončit spoj (+19 km; +18,9 km). 

2. Změna vedení linek linkové osobní dopravy od 23. 7. 2025 do 31. 8. 2025: 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje 340357/1,2,5,6 bude vedena ze zastávky 
Mysletice – silnice III/40611 – město Telč – obsluha zastávky Telč,,aut.nádr. a dále do Mrákotína v 
původní trase spoje ale v opačném směru. 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje 340357/3,8,10 bude vedena ze zastávky 
Mysletice – silnice III/40611 – město Telč – obsluha zastávky Telč,,aut.nádr. a dále do Lhotky v 
původní trase spoje ale v opačném směru. 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje 340357/4,7,9 bude vedena ze zastávky 
Mysletice – silnice III/40611 – město Telč – obsluha zastávky Telč,,aut.nádr. a dále do Mrákotína v 
původní trase spoje ale v opačném směru a následně po sil. III/11260 do zastávky Lhotka. 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje 340357/11,12 bude vedena ze zastávky 
Mysletice – silnice III/40611 – město Telč – obsluha zastávky Telč,,aut.nádr. 

V případě souběhu s dalšími uzavírkami nebo na základě relevantních připomínek může být pro některé 
spoje realizováno jiné z výše uvedených dopravních řešení než to, které je u nich uvedeno. 



Dotčené zastávky: 

Zastávka „Olší“ bude po dobu trvání úplné uzavírky sil. III/40614 dočasně bez obsluhy vozidly VLOD.  
Navrhujeme zajistit náhradní dopravu k nejbližší obsluhované zastávce žadatelem o uzavírku v rozsahu  
dle požadavku Obce Olší. 
Zastávky  „Hostětice“,  „Hostětice,Částkovice“,  Krahulčí budou  obslouženy  vybranými  spoji  podle  
oběhových možností dopravce. 

Uzavírka si nevyžádá dočasné přemístění zastávek. 

Dopravní úřad dále uvádí, že na základě požadavku Oddělení dopravní obslužnosti Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, je z důvodu veřejného zájmu možné do výlukových jízdních řádů vložit i zastávky na 
objízdné trase nebo na jiné trase v intencích přijatého dopravního řešení VLOD, které nejsou uvedené v 
licenci příslušené linky. 

Dopravní úřad požaduje, aby zhotovitel označil prostor pro dočasně přemístěné zastávky dle platných 
předpisů a norem na dopravní značení včetně výlepové plochy pro jízdní řády. Dále je povinen označit 
neobsloužené zastávky informací:  „Zastávka je  po dobu uzavírky bez obsluhy“ a  místně  obvyklým 
způsobem zajistil informování cestující veřejnosti o výše uvedených dočasných změnách.

Na  dobu  trvání  uzavírky  bude  schválen  výlukový  jízdní  řád  (760944,  340355,  340357,  764931, 
340342,344909). 

Vzhledem  k  délce  objízdné  trasy  a  pravděpodobnému  souběhu  s  dalšími  uzavírkami/charakteru  
využívaných komunikací není možné garantovat všechny návaznosti z řádného jízdního řádu. 

Změna jízdních řádů je v kompetenci jednotlivých dopravců. Dopravní úřad pouze schvaluje dopravcem 
předložený jízdní řád. O uzavírce je nutné informovat dopravce. 

Stanovení  objízdné  trasy  je  v  kompetenci  příslušného  silničního  správního  úřadu  v  rámci  řízení  o 
uzavírce pozemní komunikace.

3. Linky
340355 Jindřichův Hradec-Blažejov-Studená-Telč (objízdná trasa do 22.07.2025) 
340357 Dačice-Mrákotín-Telč 

Zastávky se změnou obslužnosti: 
Olší  - obsluha zastávky zrušena bez náhrady (u linky 340355,340357) 
Mrákotín,Dobrá Voda - obsluha zastávky zrušena bez náhrady (u linky 340355,340357) 
Mrákotín - obsluha zastávky zrušena bez náhrady (u linky 340355) 
Mrákotín,Dobrá voda,rozc. - obsluha zastávky zrušena bez náhrady (u linky 340355) 
Krahulčí - obsluha zastávky zrušena bez náhrady (u linky 340355) 
Mrákotín,Praskolesy,rozc. - obsluha zastávky zrušena bez náhrady (u linky 340357) 
Mysletice - přidána obsluha zastávky (u linky 340355) 

Autobusy  linky  340355,  340357  budou  po  dobu  uzavírky  využívat  objízdné  trasy  sil.  III/40611  – 
Mysletice – Horní Myslová – Telč – a dále po trase dle licence a zpět po stejné trase v opačném pořadí. 

Na výše uvedené linky budou zpracovány výlukové JŘ. Výlukový JŘ může být schválený až po vydání 
a  doručení  rozhodnutí  o  uzavírce.  Rozhodnutí  o  uzavírce  je  nedílnou  součástí  žádosti  o  schválení 
jízdního řádu. Z tohoto důvodu požadujeme min. 5 pracovních dnů na vydání výlukového JŘ. 

Vyjádření  společnosti  ČSAD  AUTOBUSY  České  Budějovice  a.s.  nenahrazuje  vyjádření  ostatních 
dopravců, kteří v dotčeném území provozují linky pravidelné autobusové dopravy. 
Pro realizaci uzavírky se stanoví tyto podmínky:



1) Žadatel  zajistí  stanovení  a  označení  uzavírky  před  jejím  započetím  dopravním značením 
stanoveným dle § 77 zák.  č.  361/2000 Sb.,  ve znění  pozdějších  předpisů,  odborem dopravy 
Městského úřadu Telč. Žadatel zajistí udržování dopravního značení v řádném stavu po dobu 
provádění prací a jeho odstranění po skončení uzavírky. 

2) Žadatel zabezpečí  na zastávkách se změnou obslužnosti  vylepení  informací  pro cestující  o 
zrušení a změně obsluhy zastávek. 
Nejméně  tři  pracovní  dny před  začátkem,  koncem a  při  jakékoliv  změně,  která  má  vliv  na 
dopravní obslužnost informovat kontaktní osobu dopravce, z důvodu předání informací řidičům 
zajišťujícím VLD. 
V případě,  že  je  vydáno,  bude zaslán  souhlasu  oddělení  silniční  dopravy odboru  dopravy a 
silničního hospodářství  Krajského úřadu Jihočeského kraje se změnou obslužnosti  dotčeného 
území. 

3) Přechodnou úpravu provozu provádí spol. Dopravní značení MŠ, s.r.o., Hruškové Dvory 74, 586 
01 Jihlava, IČ 276 65 321.
Stanovení přechodné úpravy provozu pro vyznačení uzavírky a objízdné trasy po sil. II. a III. 
třídy ve správním obvodu ORP Telč, vydává Městský úřad Telč, odbor dopravy, samostatným 
stanovením přechodné úpravy provozu formou opatření obecné povahy.

4) Bude prováděn pravidelný monitoring a kontrola aktuálního dopravního značení vyznačujícího 
uzavírku a objízdnou trasu.

5) Zhotovitel je povinen označit prostor pro dočasně neobsluhované zastávky dle platných předpisů 
a norem na dopravní značení.

Žadatel/zhotovitel v součinnosti dopravci a s orgány dotčených obcí zajistí informovanost 
obyvatel obvyklým způsobem.

6) Před  zahájením  uzavírky  si  žadatel  vyžádá kontrolu  provedeného  dopravního  značení  u 
zdejšího úřadu.

7) Zástupcům PČR KŘkV DI Jihlava a odboru dopravy Městského úřadu Telč zůstává vyhrazeno 
právo kontroly značení a je nutno respektovat případné další pokyny těchto orgánů.

8) V  případě  poškození  silničního  tělesa  nebo  silničního  pozemku,  způsobeného  předmětem 
uzavírky, bude toto poškození ihned odstraněno na náklady žadatele o povolení uzavírky.

9) Bezprostředně po skončení uzavírky bude odstraněno žadatelem jakékoliv přechodné dopravní 
značení  a případné nápisy na vozovce osazené a provedené z důvodu předmětu uzavírky.  V 
úseku silnic, které byly dotčeny předmětem objízdné trasy, bude proveden žadatelem úklid po 
případném znečištění způsobené předmětem uzavírky a silniční těleso a silniční pozemky budou 
uvedeny do původního stavu.

10) Zhotoviteli stavebních prací se ukládá povinnost maximálně tuto využít práce, pokud to dovolí 
technologický způsob prací, provádět v prodloužených pracovních směnách.

V případě nesplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto udělené povolení 
podle § 24 odst. 5 silničního zákona omezit nebo zrušit.

Odůvodnění

Spol. STRABAG, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinotice, IČ 608 38 744, podala žádost 
o povolení uzavírky silnice III/40614 v úseku Olší - průtah v termínu od 14.07.2025 do 31.8.2025.



Dne 2.7.2025 oznámil zdejší věcně i místně příslušný silniční správní úřad zahájení řízení všem 
známým účastníkům řízení ve smyslu § 24 silničního zákona.

Zdejší silniční správní úřad během řízení shromáždil všechny dokumenty stanovené legislativou, 
projednal žádost se všemi známými účastníky řízení podle § 24 odst. 2 silničního zákona.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu 
Kraje Vysočina prostřednictvím odboru dopravy Městského úřadu v Telči.

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 odst. 4 zák. č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, odkladný účinek.

Příloha: 
DIO III-40614 Olší - průtah

     Ing. Pavel Chromý

                                vedoucí odboru dopravy  

  oprávněná úřední osoba

Rozdělovník: 
Žadatel dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

STRABAG, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinotice, IČ 608 38 744 - DS
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, Jihlava - DS

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. a) a b) zákona o pozemních komunikacích 
(vlastník pozemní komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka,
(obce, na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka) 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Kosovská 10, Jihlava - DS
- Obec Olší - DS
- Městys Mrákotín - DS
- Město Telč
- Obec Mysletice
- Obec Horní Myslová
- Obec Krahulčí

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích: 
- Policie ČR, KŘkV, ÚO, DI Jihlava, (k č.j. KRPJ-12442-4/ČJ-2025-160706) - DS

Dále na vědomí: 
- ICOM transport a.s., Jiráskova 78, 587 32 Jihlava  - DS
- ČSAD Autobusy České Budějovice, a.s., - DS
- Zdravotnická záchranná služba kraje Vysočina, p.o., Vrchlického 61, 586 01  Jihlava - DS
- Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, územní pracoviště Jihlava, Sokolovská 2, Jihlava - DS
- Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 57, Jihlava - DS
- Dopravní značení MŠ, s.r.o., Hruškové Dvory 74, 586 01 Jihlava, IČ 276 65 321 - DS


	Městský úřad Telč

		2025-07-09T14:52:06+0000




